

ROMÂNIA
JUDEȚUL GALAȚI
MUNICIPIUL TECUCI
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 11 DIN 28.01.2021



Privind: Modificarea art. 2 și art. 3 din HCL nr. 227/02.10.2017 privind aprobarea proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice în Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați” și a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanțării acestuia în cadrul Programului Operațional Regional 2014-2020, Axa prioritară 3.1.B .

Inițiator: Lucian-Grigore COSTIN, Primarul Municipiului Tecuci, jud. Galați;

Număr de înregistrare și data depunerii proiectului: 2317/13.01.2021

Consiliul Local al Municipiului Tecuci, județul Galați, întrunit în ședință **ORDINARĂ** în data de ... 28.01.2021

Având în vedere:

- Referatul de aprobare al inițiatorului, înregistrat sub nr. 2318/ 13.01.2021;
- Raportul de specialitate întocmit de Biroul Fonduri Europene SSM, înregistrat sub nr. 2319/13.01.2021
- Avizele emise de comisiile de specialitate nr. 1, 2, 3, 4, 5.....;
- HCL nr. 227/02.10.2017 privind aprobarea proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice în Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați”, și a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanțării acestuia în cadrul Programului Operațional Regional 2014-2020, Axa prioritară 3.1.B .

Devizul general actualizat conform Proiect tehnic nr. 202/2020, Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre;

- Anexa nr.3- Bugetul proiectului, Anexa nr.2 la prezenta hotărâre;
- Prevederile Programului Operațional Regional 2014-2020, Axa prioritară 3 - Sprijinirea tranziției către o economie cu emisii scăzute de carbon, Prioritatea de Investiții 3.1 - Sprijinirea eficienței energetice, a gestionării inteligente a energiei și a utilizării energiei din surse regenerabile în infrastructurile publice, inclusiv în clădirile publice, și în sectorul locuințelor Operațiunea B - Clădiri publice, Apel de proiecte nr POR/2016/3/3.1/B/1/7 REGIUNI;

- Art.44 alin.1 și art.45 alin.1 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare

În baza prevederilor:

- Art. 129 alin.2 lit.b din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare;
- Art. 139 alin.3 lit.d din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare;
- Art. 196 alin.1 lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE :

Art.1. Se modifica art. 2 la HCL nr. 227/02.10.2017 astfel : „ Se aprobă valoarea totală a proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice în Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați” în cuantum de 1.831.454,73 lei inclusiv TVA.”

Art. 2. Se modifica art. 3 la HCL nr. 227/02.10.2017 astfel: „ Se aprobă contribuția proprie în proiect a sumei de 749.210,36 lei inclusiv TVA, reprezentând achitarea tuturor cheltuielilor neeligibile ale proiectului în cuantum de 727.123,74 lei (inclusiv TVA), cât și contribuția de 2% din valoarea eligibilă a

proiectului, in cuantum de 22.086,62 lei (inclusiv TVA), reprezentând cofinantarea proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice in Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați”.

Art. 3 Sumele reprezentând cheltuielile conexe ce pot apărea pe durata implementării proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice in Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați”, pentru implementarea proiectului in condiții optime, se vor asigura din bugetul local.

Art. 4. Se vor asigura toate resursele financiare necesare implementării proiectului in condițiile rambursării/decontării ulterioare a cheltuielilor din instrumente structurale.

Art. 5. Cu data prezentei orice prevedere contrara se abroga.

Art. 6. Prezenta hotărâre va fi dusa la indeplinire prin grija Primarului Municipiului Tecuci.

Art. 7. Prezenta hotărâre va fi comunicata celor interesați prin grija Secretarului U.A.T. Municipiul Tecuci

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

Tudor CÎMPANU

SECRETAR GENERAL

Jr.George-Lucian BORȘAN

ROMÂNIA
JUDEȚUL GALAȚI
MUNICIPIUL TECUCI
PRIMAR
REFERAT DE APROBARE
Nr. 2318 /13.01.2021

Privind: Modificarea art. 2 si art. 3 din HCL nr. 227/02.10.2017 privind aprobarea proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice in Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați” si a cheltuielilor legate de proiect, in vederea finanțării acestuia in cadrul Programului Operațional Regional 2014-2020, Axa prioritară 3.1.B.

In data de 02.10.2017 s-a aprobat HCL nr.227 privind aprobarea proiectului si a cheltuielilor legate de proiect in care valoarea totala a proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice in Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați” a fost de **1.180.800,65** lei (inclusiv TVA) din care contribuția proprie in cuantum de **98.556,28** lei (inclusiv TVA) reprezentând achitarea tuturor cheltuielilor neeligibile ale proiectului in cuantum de **76.469,66** lei (inclusiv TVA) , cât si contribuția de 2% din valoarea eligibila a proiectului, in cuantum de **22.086,62** lei (inclusiv TVA), reprezentând cofinanțarea proiectului.

In urma actualizării Devizului General conform Proiectului tehnic nr. 202/2020 intocmit de SC KES Business SRL valoarea totala a proiectului este de **1.831.454,73 lei inclusiv TVA**, din care contribuția proprie in cuantum de lei **749.210,36** lei (inclusiv TVA) reprezentând achitarea tuturor cheltuielilor neeligibile ale proiectului in cuantum de **727.123,74** lei (inclusiv TVA), cât si contribuția de 2% din valoarea eligibila a proiectului, in cuantum de **22.086,62** lei (inclusiv TVA), reprezentând cofinanțarea proiectului.

Având în vedere cele sus-prezentate, în conformitate cu prevederile Art. 129 alin.2 lit. b si alin. 4 lit. b din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, vă supun spre aprobare proiectul de hotărâre, în forma prezentată.

PRIMAR
Lucian-Grigore COSTIN

ROMÂNIA
JUDEȚUL GALAȚI
MUNICIPIUL TECUCI
BIROUL FONDURI EUROPENE SSM
RAPORT DE SPECIALITATE
Nr. 2319 /13.01.2021

Privind: Modificarea art. 2 si art. 3 din HCL nr. 227/02.10.2017 privind aprobarea proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice in Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați" si a cheltuielilor legate de proiect, in vederea finanțării acestuia in cadrul Programului Operațional Regional 2014-2020, Axa prioritară 3.1.B.

Proiectul de hotărâre se încadrează in prevederile art.44 alin.1 si art.45 alin.1 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările si completările ulterioare.

Valoarea totala a proiectului „Creșterea eficienței energetice a clădirilor publice in Municipiul Tecuci –Sala Popular, str. Republicii, nr. 9, localitatea Tecuci, județul Galați" in urma actualizării Devizului General conform Proiectului tehnic nr. 202/2020 intocmit de SC KES Business SRL este de **1.831.454,73 lei (inclusiv TVA)**, din care contribuția proprie este de **749.210,36 lei (inclusiv TVA)**, reprezentând achitarea :

- cheltuielilor neeligibile ale proiectului in valoare de **727.123,74 lei (inclusiv TVA)**,
- contribuția de 2% din valoarea eligibila a proiectului, în cuantum de **22.086,62 lei (inclusiv TVA)**, reprezentând cofinanțarea proiectului.

În conformitate cu OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, Consiliul Local al Municipiului Tecuci este cel care hotărăște asupra contractării și realizării proiectelor de dezvoltare și investiții ale administrației publice locale, precum și asupra participării la programele cu finanțare de la bugetul de stat, în funcție de necesitățile obiective ale comunității.

Având în vedere Referatul de aprobare al inițiatorului de proiect, considerăm ca proiectul de hotărâre îndeplinește condițiile de legalitate pentru a fi adoptat.

Șef Birou Fonduri Europene SSM:
Constantin Rădica

Manger proiect:
Chitu Daniel

Intocmit:
Dragan Luisa

OBIECTIV:

Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Municipiul Tecuci - Cladire sala popular

Proiectant:

Kes Business SRL, Municipiul Bistrita, Str. 1 Decembrie, nr. 30, Birou 2, jud. Bistrita-Nasaud, J26/641/25.06.2015, CUI 34697191

DEVIZUL GENERAL la PT
al obiectivului de investiții

Anexa Nr. 7

Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Municipiul Tecuci - Cladire sala popular

Conform H.G. nr. 907 din 2016

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOLUL 1 Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0,00	0,00	0,00
Total capitol 1		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții				
Total capitol 2		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 3 Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1	Studii	0,00	0,00	0,00
3.1.1	Studii de teren	0,00	0,00	0,00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
3.1.3	Alte studii specifice	0,00	0,00	0,00
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	1.559,14	92,86	1.652,00
3.3	Expertizare tehnică - 2015	720,00	172,80	892,80
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	1.780,00	374,20	2.154,20
3.4.1	Audit energetic -2015	720,00	172,80	892,80
3.4.2	Certificare energetica -2017	960,00	182,40	1.142,40
3.4.3	Certificat de performanta energetica la finalizarea lucrarilor - 2020	100,00	19,00	119,00
3.5	Proiectare	29.100,00	5.658,60	34.758,60
3.5.1	Temă de proiectare	0,00	0,00	0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
3.5.3	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general - 2015	1.152,00	276,48	1.428,48
3.5.4	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	1.288,00	259,12	1.547,12
3.5.4.1	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor - 2015	288,00	69,12	357,12
3.5.4.2	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor - 2020	1.000,00	190,00	1.190,00
3.5.5	Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție - 2016	576,00	115,20	691,20
3.5.6	Proiect tehnic și detalii de execuție	26.084,00	5.007,80	31.091,80
3.5.6.1	Proiect tehnic și detalii de execuție - 2016	5.184,00	1.036,80	6.220,80
3.5.6.2	Proiect tehnic actualizare - 2020	20.900,00	3.971,00	24.871,00
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	0,00	0,00	0,00
3.7	Consultanță	34.142,86	6.487,14	40.630,00
3.7.1	3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	21.142,86	4.017,14	25.160,00

3.7.1.1	3.7.1.1 Servicii de consultanta depunerea cererii de finantare - 2015	1.142,86	217,14	1.360,00
3.7.1.2	Servicii de consultanta in implementarea proiectului	20.000,00	3.800,00	23.800,00
3.7.2	Auditul financiar	13.000,00	2.470,00	15.470,00
3.8	Asistență tehnică	25.800,00	4.902,00	30.702,00
3.8.1	Asistență tehnică din partea proiectantului	5.800,00	1.102,00	6.902,00
3.8.1.1	pe perioada de execuție a lucrărilor - 2020	4.640,00	881,60	5.521,60
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții - 2020	1.160,00	220,40	1.380,40
3.8.2	Dirigenție de șantier	20.000,00	3.800,00	23.800,00
Total capitol 3		93.102,00	17.687,60	110.789,60
CAPITOLUL 4 Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1	Construcții și instalații	1.218.057,45	231.430,92	1.449.488,37
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	9.801,52	1.862,29	11.663,81
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	105.150,00	19.978,50	125.128,50
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotări	0,00	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
Total capitol 4		1.333.008,97	253.271,71	1.586.280,68
CAPITOLUL 5 Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de șantier	30.750,37	5.842,57	36.592,94
5.1.1	5.1.1. Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	21.720,37	4.126,87	25.847,24
5.1.2	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	9.030,00	1.715,70	10.745,70
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	13.745,38	0,00	13.745,38
5.2.1	Comisiunile și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0,00	0,00	0,00
5.2.2	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	6.247,90	0,00	6.247,90
5.2.3	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	1.249,58	0,00	1.249,58
5.2.4	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	6.247,90	0,00	6.247,90
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0,00	0,00	0,00
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	62.224,00	11.822,56	74.046,56
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	8.403,00	1.596,570	9.999,57
Total capitol 5		115.122,75	19.261,70	134.384,45
CAPITOLUL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste				
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00	0,00	0,00
Total capitol 6		0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		1.541.233,72	290.221,01	1.831.454,73
din care: C + M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)		1.249.579,34	237.420,08	1.486.999,42

In preturi la data de 29.05.2020; 1 euro = 4,8426 lei

Data
19.05.2020

Beneficiar/Investitor
Municipiul Tecuci

Intocmit
arh. Fodor Tamas

.....

Activitate	Subactivitate	Categorie	Cheltuială	Valoare totală	Valoare totală eligibilă	Valoare totală publică	Valoare eligibilă nerambursabilă din FEDR		Valoare eligibilă nerambursabilă din bugetul național		Valoarea cofinanțării eligibile a Beneficiarului		Valoare neeligibilă inclusiv TVA
				(lei)	(lei)	(lei)	(lei)	%	(lei)	%	(lei)	%	(lei)
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Activitatea 1. ELABORAREA CERERII DE FINANTARE CU TOATE ANEXELE ACESTEIA - ACTIVITATE REALIZATA INAINTE DE DEPUNEREA CERERII DE FINANTARE	1.1 Contractarea serviciilor necesare intocmirii documentatiei tehnico-economice faza D.A.L.I., expertiza tehnica	14 - cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica	44 - proiectare si inginerie	10.483,20	10.483,20	10.483,20	8.910,72	85	1.362,82	13	209,66	2	0,00
Activitatea 1. ELABORAREA CERERII DE FINANTARE CU TOATE ANEXELE ACESTEIA - ACTIVITATE REALIZATA INAINTE DE DEPUNEREA CERERII DE FINANTARE	1.2 Contractarea serviciilor necesare elaborarii cererii de finantare	14 - cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica	45 - cheltuieli pentru consultanta	1.360,00	1.360,00	1.360,00	1.156,00	85	176,80	13	27,20	2	0,00
Activitatea 2. ASIGURAREA SERVICIILOR DE CONSULTANTA PENTRU MANAGEMENTUL PROIECTULUI	2.1 Contractarea serviciilor de consultanta pentru managementul proiectului si derularea contractului de servicii	14 - cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica	45 - cheltuieli pentru consultanta	23.800,00	23.800,00	23.800,00	20.230,00	85	3.094,00	13	476,00	2	0,00
Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENȚEI ENERGETICE	3.1 – Contractarea, actualizarii si receptionarii Proiectului Tehnic si Detaliile de Executie aferente constructiei obiect	14 - cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica	44 - proiectare si inginerie	27.322,41	8.282,40	8.282,40	7.040,04	85	1.076,71	13	165,65	2	19.040,01

Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.2 – Obtinerea autorizatiei construire	14 - cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica	43 - cheltuieli pentru (documenta tii suport) si obtinere avize, acorduri, autorizatii	1.651,99	1.651,99	1.651,99	1.404,19	85	214,76	13	33,04	2	0,00
Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.3. Contractarea si derularea serviciilor de dirigentie de santier	14 - cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica	46 - cheltuieli pentru asistenta tehnica	23.800,00	7.898,03	7.898,03	6.713,33	85	1.026,74	13	157,96	2	15.901,97
Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.4. Contractarea si derularea serviciilor de asistenta in Proiectare	14 - cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica	46 - cheltuieli pentru asistenta tehnica	6.902,00	6.902,00	6.902,00	5.866,70	85	897,26	13	138,04	2	0,00
Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.5 Contractarea si realizarea lucrarilor de crestere a eficientei energetice a constructiei obiect al proiectului	15 - cheltuieli pentru investitia de baza	53 - cheltuieli pentru constructii si instalatii	806.492,05	806.492,05	806.492,05	685.518,24	85	104.843,97	13	16.129,84	2	0,00

Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.5 Contractarea si realizarea lucrarilor de crestere a eficientei energetice a constructiei obiect al proiectului	15 - cheltuieli pentru investitia de baza	54 - cheltuieli cu dotarile (utilaje,echi pamente cu si fara montaj, dotari)	54.388,95	54.388,95	54.388,95	46.230,61	85	7.070,56	13	1.087,78	2	0,00
Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.5 Contractarea si realizarea lucrarilor de crestere a eficientei energetice a constructiei obiect al proiectului	15 - cheltuieli pentru investitia de baza	56. Cheltuieli conexe pentru investitia de baza	725.399,68	33.217,92	33.217,92	28.235,23	85	4.318,33	13	664,36	2	692.181,76
Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.5 Contractarea si realizarea lucrarilor de crestere a eficientei energetice a constructiei obiect al proiectului	16 - cheltuieli cu organizarea de santier	57 - cheltuieli pentru lucrari de constructii si instalatii	25.847,24	25.847,24	25.847,24	21.970,15	85	3.360,14	13	516,94	2	0,00
IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII	3.5 Contractarea si realizarea lucrarilor de crestere a eficientei energetice a constructiei obiect al proiectului	16 - cheltuieli cu organizarea de santier	58. Cheltuieli conexe organizarii de santier	10.745,70	10.745,70	10.745,70	9.133,85	85	1.396,94	13	214,91	2	0,00
Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.5 Contractarea si realizarea lucrarilor de crestere a eficientei energetice a constructiei obiect al proiectului	17 - cheltuieli pentru comisioane, cote, taxe, costul creditului	59 - cheltuieli pentru comisioane, cote, taxe	13.745,38	13.745,38	13.745,38	11.683,57	85	1.786,90	13	274,91	2	0,00

Activitatea 3. IMBUNATATIREA INFRASTRUCTURII ACTUALE A CONSTRUCTIEI OBIECT AL PROIECTULUI, IN PERSPECTIVA CRESTERII EFICIENTEI ENERGETICE	3.5 Contractarea si realizarea lucrarilor de crestere a eficientei energetice a constructiei obiect al proiectului	18 - cheltuieli diverse si neprevazute	60 - cheltuieli diverse si neprevazute	74.046,56	74.046,56	74.046,56	62.939,58	85	9.626,05	13	1.480,93	2	0,00
Activitatea 4. INFORMARE SI PUBLICITATE PROIECT	4.2 Elaborarea de materiale publicitare in vederea realizarii informarii si publicitatii asupra proiectului	8 - cheltuieli de informare, comunicare si publicitate	17 - cheltuieli de informare si publicitate pentru proiect, care rezulta din obligatiile beneficiarul ui	6.429,57	6.429,57	6.429,57	5.465,13	85	835,84	13	128,59	2	0,00
Activitatea 4. INFORMARE SI PUBLICITATE PROIECT	4.2 Elaborarea de materiale publicitare in vederea realizarii informarii si publicitatii asupra proiectului	9 - cheltuieli de informare, comunicare si publicitate	18 - cheltuieli de informare si publicitate pentru proiect, care rezulta din obligatiile beneficiarul ui	3.570,00	3.570,00	3.570,00	3.034,50	85	464,10	13	71,40	2	0,00
Activitatea 6. AUDITUL FINANCIAR AL PROIECTULUI	6.1 Contractarea si derularea serviciilor de auditare financiara	7 - cheltuieli cu auditul achizitionat de beneficiar	cheltuieli cu auditul achizitionat de	15.470,00	15.470,00	15.470,00	13.149,50	85	2.011,10	13	309,40	2	0,00
TOTAL				1.831.454,73	1.104.330,99	1.104.330,99	938.681,34	85	143.563,03	13	22.086,62	2	727.123,74

MANAGER PROIECT
CHITU DANIEL

Responsabil financiar
Dragan Luisa